
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  34 del 19/06/2018 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: DETERMINANZIONE ORE PER  PULIZIA LOCALI SEDE  DELLA COMUNITA' 
MONTANA 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D.ssa  Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dott.ssa Rosati Marisa 

 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 29/06/2018                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto del Presidente con il quale nomina la sottoscritta responsabile della regolarità 
dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente ; 
 
Vista  la delibera di consiglio n.13 del 13/12/2017 con la quale si approva il bilancio esercizio 
2018; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 4 del 30/01/2018 con la quale si approva il PEC, parte contabile 
2018-2020; 
 
Richiamata la determina n. 20 /2018 con la quale si assumeva formale impegno di spesa  sul 
bilancio per la somma di € 1.500,00 per la pulizia dei locali sede Comunità Montana; 
 
Vista la trattativa diretta n. 522760 effettuata tramite il Mepa con la Coop. sociale Job  Solution 
di Viterbo che ha praticato un costo mensile di € 162 oltre Iva al 22% per n. 12 ore per la pulizia 
dei locali sede della Comunità Montana; 
 
Che la pulizia dei locali sarà effettuata con i materiali  forniti dalla Soc. Coop.;  
 
Che le ore  di pulizia si svolgeranno  al di fuori dell’orario di lavoro; 
Che la pulizia dei locali inizierà il 2 luglio c. a. 
Che si richiede alla Soc. Coop.di  effettuare dieci ore in più di quanto stabilito per poter  
effettuare una pulizia straordinaria,necessaria nei locali adibiti ad ufficio; 
Che la spesa mensile sarà liquidata a seguito della presentazione della relativa fattura; 
 
Vista la disponibilità sul bilancio 2018; 
Visto l’art.36 del decreto legislativo n.50/2016 e s. m.  
Ritenuto di procedere in merito  
 
 

DETERMINA 
 

 
Di accogliere l’offerta presentata dalla Impresa di pulizia Job Solution di Viterbo  ad un costo 
orario di € 13,50 oltre Iva a norma di legge per un importo mensile di e 162,00 oltre Iva al 22%  
Di dare atto che la spesa comprende anche i prodotti e i materiali per la pulizia 
Di dare atto che la pulizia riguarda i locali sede degli uffici ,sala consiliare e bagni per un totale 
di mq.170  
Di dare atto che le pulizie dei  locali avranno inizio dal 2 luglio fino al 31/12/2018 ed avranno il 
seguente calendario . 
Ogni settimana n. 3 ore da ripartire in due giorni  possibili : il martedì e  venerdì 
Di richiedere ulteriori ore per il primo mese  circa dieci per una pulizia straordinaria quantificata 
in € 164,70 compreso Iva da svolgere  in accordo con la Comunità Montana. 
Di determinare in caso di  mancata effettuazione del servizio, una penale pari a € 100,00: per 
mancata effettuazione delle operazioni settimanali,in ogni caso, l’amministrazione si riserva di 
richiedere il risarcimento del maggior danno. 
 
Di impegnare sul bilancio per quanto sopra la somma totale di € 1.500,00 per tutto il 2018  con 
imputazione al capitolo 1030213 art. 1 bilancio esercizio in corso. 
Di richiedere  alla Soc. Coop  di sottoscrivere il presente atto. 
 



 
IL segretario        Job Solution 
D.ssa Rosati Marisa 
 

 


